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Sposób wytwarzania atmosfery ochronnej

.Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia atmosfery ochronnej przeznaczanej dio ochnany
motali i ich stopów przed zgiarzeldinowaniem i od-
węglleniem w gorących procesach technologicznych
w obróbce plastycznej, hiuitniczej i kuźniczej oraz
w osóbce cieplnej metali i .ich schładzaniu.

Obecnie jako atmosfery ochronne w -procesach
technologicznych przeróbki plastycznej w stosun-
kowo małym zakreslie, a ,w procesach obróbki
ciqpllinej w nieco większym zakresie stosuje się
w itaraju przede wszystkim atniostfery generatorowe,
w których surowcem wyjściowym są gazy opałowe,
amoniak lub azot techniczny.

Głównym stadnikiem znanych ti stosowanych
atmosfer jest azot N2, a poza ndm występują takie
składiniiki, jak wodór, para w.odna, tlenek węgla,
dwutlenek węgla ii metan* Duże zawartości pary
wodnej i dwutlenku węgla są niepożądane, a usu¬
wanie lich 'podnosi koszty wytwarzania atmosfer
ochronnych.

Wysoki koszt urządzeń generatorowych jak
i duży stopień trudności przy wytwarzaniu atmo¬
sfer lochnonych haimuje ich stosowanie w prze¬
myśle hiutniczyim przy produkcji stali i metali oraz
stopów metali kolorowych.

Dalszy aspekt nie sprzyjający rozszerzeniiu się
stosowania atmosfer ochronnych generatorowych
to wysiokie nakłady na robociznę i ma urządzenia
sipecjalne do osuwania zgorzeliny.
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Należy podnieść jeszcze jeden aspekt, wynika¬
jący z -braku stosowania altimosfer ochronnych
w hutnictwie i kuźnliotwie, jakd sitanowi ochrona
środowiska.. Ze względu na konieczność usuwania
z powierzchni wyrobów produktów utleniania za
pomocą kąpieli chemicznych występuje problem
zużywania bardzo dużych ilości chemikalii i wody,
przy czym produkty odpadowe, które muszą być
usuwane, zanieczyszczają środowisko otaczające.

Sposób iwyitwairzania atmosfery (ochronnej według
wynalazku ma na celu uisiumdęciie tych niedomagali,
a przede wszystkim zmniejszenie strat materiało¬
wych metailii w przemyśle hutniczym żelaza i stali
oraz metali kolorowych przez ograniczeniie korozji
przy ich wytwarzaniu, przeróbce plastycznej
i obróbce cieplnej, poprawienie ochrony środo¬
wiska danych ośrodków przemysłowych przez ogra¬
niczenie d.0 minimum chemicznych procesów usu¬
wania zgorzeliny z powierzchni metali, korzystne
zagospodarowanie części azotu .odpadowego z krio¬
genicznej przeróbki gazu ziemnego.

Sposób wytwarzania atmosfery ochronnej według
wy&lazku polega na tym, że stosuje siię jako suro¬
wiec azot odpadowy z kriogenicznej przeróbki gazu
ziemnego, który uzdatnia się przez kontrolowane
dodawanie pary wodnej w granicach 0—2!°/o objęto¬
ściowych.

Sposób według wynalazku pozwoli na wykorzy¬
stanie odpadowego azotu z kriogenicznej przeróbki
gaziu ziemnego do wytwarzania tanich altimosfer
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ochronnych rw .hutfindcitiwde, kuźniatwie d obróbce
cieplnej, szczególnie iw diużych skupiskach prze¬
mysłowych kraju, dokąd mioże być dostarczany
transportem kołowymi iliuib przewodowo..

Pnzykładi. Do ainwersalnegiO pieca komoro¬
wego do obróbki ciepŁnej iw atmosferach regulo¬
wanych waigrzanego »do temperaltuiry 920°C, <w któ¬
rym umieszczono iwisad w postaci rwałków ze stali
węglowej o zaiwairtiości 0,,4i60/o iwęglla, rwprowadzono
altimosiferę sitanowdącą mieszaninę gazów iw ilości
objętościowo 98fi&h azotu, 0y98%> metanu i 0,07%
helu,, o punkcie rosy —180°C, doprowadzając do
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niej ipairę iwodną do osuąginięcia punktu rosy —3°C.
Wałki wyjęte z pieca po okresie 3 godzin i schło¬
dzeniu iw itej samej atmosferze były pozbawione
śladów utlenienia, a zawairtość węgla w warstwie
powienzchndiowej nie uległa zmianie.

Zastrzeżenie pat e nt owe

Sposób wyitiwairzania atmosfery ochronnej, zna¬
mienny tym, że /stosuje się jako surowiec azot
odpadowy .z kriogenicznej przeróbki gazu ziemnego,
który uzdatnia slię przez kiomtricllowane dodawanie
pary wodnej iw oiloścd 0—2% objętościowych.
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